



Fylkesmannen i Oslo og Viken
fmovpost@fylkesmannen.no

Dato: 24.11.2020
Saksnr.: 2020/36111

Innspill til verneprosess i Viken

Det vises til «Oppstart av verneprosess for 19 skogområder i Viken». Høringsfrist er 30.11.2020.

I Fylkesmannens liste over foreslåtte verneområder finnes Råbjørn i Nannestad kommune. I dette område preparerer Skiforeningen skiløypen Bjertnessjøen - Dæhlibakka – Trasletjernet.

For organisasjoner som Skiforeningen kan det være utfordrende dersom naturreservater – lovens strengeste verneform – plasseres oppå arealer som allerede gjennom mange års arbeid er tilrettelagt for friluftsliv, i vårt tilfelle skiløyper.

Skiforeningen mener at vern er et viktig virkemiddel for å sikre naturverdier i et langsiktig perspektiv, men vi er imot unødvendige og ikke-begrunnede restriksjoner som innskrenker allemannsretten og utøvelse av friluftsliv. Eventuelle restriksjoner må være forankret i verneformålet og begrenses i rom og tid i forhold til hva som vurderes som nødvendig.

For Skiforeningen er det problematisk hvis utbedringsarbeider på deler av en strekning ikke tillates slik at sammenhengen i løypenettet brytes. Skiforeningen opplever at dialogen med Fylkesmannen ofte er god og konstruktiv, men i noen av de siste årenes saker har Fylkesmannen i sine vedtaksbrev gitt uttrykk for holdninger som Skiforeningen synes er bekymringsfulle. Fylkesmannen mener at i enkelte områder med spesielle naturverdier må en dårligere standard på løypenettet kunne godtas. Skiforeningen anser at meningene om hvilken standard brukerne må kunne tåle ikke hører hjemme i saksbehandlingen. Resultatet av klimaforandringene kan man også se i Marka. Tiltak for å forbedre standarden er i dag nødvendige for å kunne opprettholde et skitilbud i snøfattige vintre. Steiner som tidligere ikke var et problem, kan nå skape store problemer både ved preparering og for brukerne. Vekslende værforhold fører tidvis til mye vann i terrenget også vinterstid med påfølgende problemer i form av issvuller og våte partier. Dette er viktig å kunne begrense gjennom vedlikehold av løypene. Som for alle andre løyper i Marka vil det i fremtiden være avgjørende om løypene i verneområdene tåler ekstremvær og kan prepareres på lite snø. Dette er det viktig at Fylkesmannen forstår, risikoen er ellers at store deler av løypenettet forsvinner.

Skiforeningen forventer at forskriftene utformes i henhold til malen for verneforskrifter og at preparering og vedlikehold av eksisterende skiløyper tillates uten søknad, samt at utsetting av kjentmannsposter tillates.

Med vennlig hilsen
FORENINGEN TIL SKI-IDRETTENS FREMME

Lisa Nasholm

Lisa Nasholm, Fagansvarlig naturforvaltning og klima
Tlf: 41 39 76 24. Mail: lisa.nasholm@skiforeningen.no

